Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия №1»)

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

от "06" мая  2022г.                                                                            №305- ОД

Об утверждении Порядка  ознакомления учащихся 9-х классов с  результатами основного

государственного экзамена в 2022 году

В соответствии с нормативно-правовыми документами государственной итоговой аттестации

на 2021/2022 учебный год и в целях обеспечения своевременного доведения результатов ОГЭ до

сведения  учащихся 9-х классов

приказываю:

1. Утвердить Порядок ознакомления учащихся 9-х классов с результатами основного

государственного экзамена в 2022 году (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Соловьеву А.Х.

Директор гимназии                                                            Попова С.Н.

Приложение  к приказу №305-ОД

от 06 мая 2022 года

Порядок ознакомления учащихся 9-х классов с  результатами основного  государственного

экзамена в 2022 году

1. Получение протоколов о результатах ОГЭ  по электронной системе ГИС ЭО «Сетевой город.

Образование».

 Ответственный – директор гимназии, заместитель директора по УР.

2. Обеспечение копиями протоколов классных руководителей 9-х классов о результатах ОГЭ  в

день получения протоколов о результатах ОГЭ.

                                             Ответственный – заместитель директора по УР.

3. Доведение результатов ОГЭ до сведения учащихся 9-х классов классными руководителями

лично под подпись в копии протокола о результатах ОГЭ в день получения протоколов о

результатах ОГЭ.